CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA – O contrato retromencionado fica com sua vigência prorrogada por mais 08 
(oito) meses, no período de 21 de outubro de 2025 a 22 de junho de 2026.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ACRÉSCIMO DE VALOR AO CONTRATO- Com o aporte financeiro no valor de  R$ 
324.645,83 (trezentos e vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos)  
através de recursos do TED nº 02/2022 oriundos da JUSTIÇA FEDERAL DE ALAGOAS - JFAL para a conclusão do Projeto  
Residência em Mineração e Gamificação de Processos, o contrato retro mencionado fica com seu valor GLOBAL 
redimensionado em  13,84% (treze vírgula oitenta e quatro por cento),  passando de  R$ 2.345.425,53   (dois 
milhões, trezentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta e três  centavos) para R$ 
2.670.071,36 (dois milhões, seiscentos e setenta mil, setenta e um reais e trinta e seis centavos). 

CLÁUSULA  QUARTA  –  DAS  DISPOSIÇÕES  FINAIS –  Ficam  mantidas  as  demais  cláusulas e  condições do 
CONTRATO ORIGINAL, no que não conflitarem com o estabelecido neste Termo Aditivo.

E por assim estarem, justas e acordadas, foi o presente Termo Aditivo lavrado em via única digital, ,